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ROK II. Warszawa — czerwiec — 1934 r. 
(20 maja 1934 r.) 

  

  

ORGAN GŁÓWNEJ KWATERY HARCERZY 
  

Gamęda Maczelnika 
  

ukazuje się 
20-go każdego miesiąca 

  

Przed obozem. 
Czyż potrzeba przypominać Wam, druhowie druży- 

nowi, o wartościach wychowawczych obozu? Czyż 

potrzeba przekonywać Was, że miesiąc w dobrym 

obozie częstokroć więcej daje chłopcu, niż całoroczny 
pobyt w drużynie? Czyż potrzeba namawiać Was do 
wędrówek po kraju? — Nie, nie potrzeba, Wy zdajecie 
sobie z tego sprawę. Świadczą o tem cyiry. Bo po- 
słuchajcie. 

W ubiegłym roku mieliśmy 904 kursów, obozów 
i zlotów. Pomyślcie: nieomal tysiąc obozów, tysiąc 
ognisk, tysiąc grup zżytych. Toć to imponujące cyfry! 
To ogromna siła! A przecież nie wszystkie drużyny 
i nie wszyscy harcerze brali udział w akcji obozowej. 
Przecież prawie 60% harcerzy i starszych harcerzy 
zostało w domu! Cóż w byłaby za moc, gdyby wszyst- 
kie drużyny i wszystlkć zrzeszenia ruszyły z namiotami 

w pole i las! To musi nastąpić. Ty 

przyczynić się. 

obozie. 

musisz do tego 

Twoja drużyna musi znaleźć się na 

A więc wszyscy na obóz, ale jedno zastrzeżenie: 
dobry obóz. Lepiej bowiem siedzieć w mieście, niż być 
na złym obozie. 

Aby obóz był dobry, musicie spełnić kilka wa- 
runków. 

Przedewszystkiem kierownik, — powinien to być 
człowiek doświadczony i wyrobiony, wytrawny instruk- 
tor harcerski, wyga obozowy. Bez takiego człowieka 
obóz można urządzać tylko wówczas, gdyby był na nim 
stale odpowiedni opiekun, któryby pomagał mniej wy- 
robionemu komendantowi. Dalej program — musi być 
zgóry ułożony i tak pomyślany, żeby chłopców nie 

przemęczać, ale też nie puszczać samopas i nie przy- 
zwyczajać do próżnowania. Wypełnijcie im dzień har- 
cami. Dalej nastrój — musi być radosny i pogodny, ale 
jednocześnie zapalny; chłopcy muszą rwać się do zajść 
i prac obozowych; bez tego obóz nie uda się. 

Następnie gospodarka — często plaga życia 0bo0z0- 
wego. Trzeba mieć realny i zrównoważony budżet, nie 
wolno improwizować na miejscu, nie wolno robić osz- 
czędności na żołądku. Trzeba mieć odpowiedni sprzęt, 
dobre namioty, trzeba prowadzić ściśle i dokładnie 
rachunkowość, toć to grosz publiczny, a nie twój. 

A dalej zdrowie chłopców. Czy zastanawiacie się, 
że 'w Waszem ręku nie tylko zdrowie, ale nawet nieraz 
życie chłopca? Nie wolno dla oszczędności psuć „żołąd- 
ków, nie wolno przez niedbalstwo narażać na przezię- 
bienia, reumatyzmy itd., nie wolno przez lekkomyślność 
czy brak dozoru narażać chłopców na utonięcia itp. Wy 
za to odpowiadacie, nie możecie do tego nigdy i pod 
żadnym pozorem dopuścić. 

Wreszcie rzecz ostatnia — pamiętajcie, że wasz 
obóz reprezentuje cały Związek, że po Was sądzić będą 
całe Harcerstwo, że Wasze błędy czy grzechy będą po- 
czytane za winę nam wszystkim. Gdziekolwiek się znaj- 
dziecie w wypłowiałych od słońca koszulkach, wszędzie 
Harcerstwem jesteście. Dbajcie o honor Związku. 

Oto najważniejsze warunki, jakie Wam przed oczy 
stawiam. Dołóżcie wszystkich sił, aby je spełnić, 
a wówczas obozy Wasze będą naprawdę harcerskiemi, 
staną się ośrodkiem służby harcerskiej, służby Bogu, 
Polsce i bliźnim. Antoni Olbromski. 

Naczelnik Harcerzy. 
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Jeżeli zestawiam sobie dwa fakty, mianowicie 
Wal Iny Zjazd Harcerstwa Polskiego w Katowicach i dzi- 
siejszy w Wilnie, to mimowoli przychodzi mi na myśl 
osobiste wspomnienie. Było to w kwietniu r. 1926, kiedy 

prowadziłem delegację Związku Powstańców Śląskich 

do P. Marszałka Piłsudskiego. Wtenczas Marszałek za- 
j że trzy są najważniejsze punkty dzisie 

granie polskich: Śląsk, Pomorze i Wilno. I że na tych 
trzech punktach powinno się skoncentrować główną 

energję całego narodu i państwa, chociażby kosztem 
województw centralnych. Odbyliśmy Waln Zjazd w 
Katowicach, dzisiaj zebraliśmy się w Wilnie, a w prz 
szłym roku rzemy się w Gdyni. Czynimy to poto, 
aby podkreślić, że idea harcerstwa łączy się zawsze 
z myślą państwową i że stale zatrz /muje się na tych 
najaktualnieiszych zagadnieniach, które występują na 
powierzchni polskiej rzeczywistości. 

Czego my chcemy? 
Dwa są cele, do których zdąża nasz ruch idcowy. 

Z jednej strony chcemy wychować młodzież na tęgich 
fizycznie, moralnie i umysłowo obywateli Państwa Pol- 
skiegi na takich obywateli, którzyby jednostkowo 
a także i w zespole potrafili sobie stawiać pewiie za- 
zadnienia i te zagadnienia rozwiązywać. Z drugiej zaś 
strony chcemy całe życie zbiorowe naszego społeczeń- 
stwa przepoić prawdą ideoiogji Harcerstwa. Ha cerz, 
według naszego poglądu, to człowiek, który się i 

cha w najcięższej sytuacji. Chcemy skoń Ć 
dyskutanta i malkontenta! Chcemy, ażeby radość ży 
harcerz i harcerka czerpali nie z łatwości w. arunków, 
wśród których żyją, ale z ilości pokonanych przeszkód! 
Chcemy sharmonizować już w najmłodszym okresie 
brawurę i ryzykanctwo mołdych serc i dusz, z tęgą 
myślą zgodnej i twórczej pracy! Wszystko to chcemy 
przeprowadzić po to, ażeby uzyskać silny typ i silny 
charakter, który wchodząc w skład społeczeństwa 

wnosiłby do tego społeczeństwa moc, tężyznę i sił 

  

    

    

    

    
     

  

  

    

      

     

      

    

   

Kronika. 
XIV Walny Ziazd ZHP odbył sie w dniach 10—13 maja br. w Wilnie. Nast Zjazdu nadzwyczaj poważny i pod- niósły. Zjazd ten był zadokumentowaniem niesłychanego 

rozwoju i krzepnięcia organizacji. 
Dowodem wielkiej wagi, jaką przyw iazywano do XIV Walnego Ziązdu było reprezentowanie na Z dzie Rządu w osobie P. Min W. Jędrzejewicza, który w goracy. ch słowach podkreślił doniosłą rolę harcerstwa w wychowaniu młodzieży. Ponadto na nadesłali depesze gratulacyjne: J. E. biskup polowy Gawlina, p, minister Zz zycki, p. minister Hu- 

ał Żeligowski. wene Popowicz. mrezydent m. 
ząd P MK i szerez orzanizacyi. 

Obrady rozpoczeto Uroczysta msz 
Obrazem Matki EC Ostrobramskiej. 
dh chalkies 
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   Cudownym 
celebrował       

   
Po iabożeń: twie adbył się przegląd drużyn harcerskich przed Władzami. 
Przewodniczył Walnemu Z 

Dh. Kamieński z Warszawy. 
Z. ważniejszych „chw ał XIV Walnego Ziazdu należy 

podkreślić następujące 
XIV Zjazd Walny stwierdza. że: 

Ra Ż O: uchwalając nowe brzmienie statutu, dzia- 
ła ranicach udzielonych jei kompetencyij: 

2 Projekt statutu ZHP nie narusza podstaw ideologii har- 
cerskiej. opartei na służbie Bogu. Polsce i bliźnim; 

3% Wychowanie młodzieży opiera się na zasadach nauki 

     
tzdowi sympatyczny i miły 

  

  
   

  

   ważają lc, że -lecie istnienia ruchu harcerskiego w 
olsce winno być obchodzone szczególnie uroczy XIV 

Zjazd Walny: 

      

€ześo my chcemy? 
Przemówienie Przewodniczącego ZHP. Dr. M. Gr    "skiego, na XIV Walnym Zjeździe w Wilnie. 

jako podbudowę silnej potęgi Państwa Polskiego. Z ta- 
kim programem idziemy na podbój społeczeństwa. 

Harcerstwo jest organi a, która w roku przy- 
szłym będzie obchodzić swoje 25-lecie. Ma ona piękną 
swoją kartę w dziejach walki o niepodległość a teraz 
pracą swoją chce współdziałać w budowaniu moralnej, 
gospodarczej i kuituralnej wielkości Polski. 

Ktoś powiedział, że formy rodzą się, rozwi iiają 

i umierają a tylko niektóre idee mają byt niezmiertelny. 
Nasza idea jest najświeższa i ma formy naisilnie 
Dowodem tego jest jej bujne Życie, które w tych for- 

mach się przelev Jeden rzut oka na rozwój Harcer- 
stwa w ostatnich latach wykazuje, że Harcerstwo na 

wszystkich odcinkach swojej pracy nietylko umacnia 
się, ale maszeruje naprzód. Na odcinku naszej pracy 
zagranicznej zdobyliśmy szacunek dla naszej organi- 

zę jęliśmy miejsce, odpowiadające wielkości na- 
szego Państwa i wartości naszej pracy. Na terenie 
pracy wśród Polaków zagranicą uzyskaliśmy duże 

rezultaty, Wreszcie na odcinku pracy wew ńętrznej za- 
znacza się olbrzymi wzrost liczbowy Związku Harcer- 
stwa Polskiego, któremu staramy się nadążyć przez 
pogłębienie naszych progiamów, ulepszenie metod 
i intensywne prowadzenie szkolenia starszy ny. Stwier- 
dzam, że wynik tej pracy był nietylko zasłu gą całej 

i ile równocześnie wynikiem dwóch elemen- 
sympatji ze strony społeczeństwa oraz czynnego 

ustosunkóowania się przedewszystkiem Ministerstwa 
Oświaty, za co, wyzyskując ten dzisiejszy Zjazd, 
jeszcze raz serdecznie Panu Ministrowi dziękuję. 

Dzisiaj zebraliśmy się na Walnym Zjeździe, który 
ma dokonać rewizji tego, cośmy w ostatnim czasie zro- 
bili, oraz ustalić nowe wytyczne pracy na rok przyszły. 

Wyrażam życzenia, aby praca ta w sposób umie- 
iętny skarmonizowała polot młodzieńczy z powagą 
myśli i żelazną wytrwałością w dochodzeniu do raz po- 
wziętych celów.* 

     
      

      

    

   

        

   

   

  

    

  

1. zatwierdza inicjatywć* Naczelnictwa zwołanie w 1935 r. 
Jubileuszowego Zlotu Harcerskiego. 

2. nakłada obowiązek na wszystkię jednostki organizacyjne 
orąż na wszystkich członków do najwydatniejszego popar- 
cia prac, związanych z przygotowaniem Zlotu 

3. na instruktorów nakłada „obowi, k podjęcia prac dia Zlotu. 
eren jubileuszowego Zlotu Rarc. projektowany jest w 

okolicach Spały 
o Naczelnei Rady Hare. 

M. Koczyk Kamieński, sędzia. 
Czarnecki, hm. J. Łapińska, 

    

      
     

     
   wyboru: him. 
iski, hm. Wł. 

kiej weszli 2 
hm. M. Łowi 

  

       

Harcerstwo", które 
owe to pismo 

Ukazało się nowe pismo harcerskie 
wychodzi w miejsce dawnego . 
jest organem R elmictwa iezwykle 

mem diem pod względem s jakoteż do- 
artościowych artykułów. Pismo to jest kwartalni- 

A imer 2 ukaże się 5 czerwca. Cena numeru 1 zł ze 
wzę ledu na tę i treść ib. rdzo przystępna. Z ważniejszych 
artykułów należy podkreślić: hm, Lewińskiego: Psyclolo- 
giczno-pedagogiczne podstawy harcerstwa. Naczelnika H. Ol 

a U statut ZHP i hm. M. Uklejs 
stwo w 1 dzisiejszem. Do na labycia w „Na T: 
wice, konti: "PKO 305 330 

       

  

  
        

    

    

  

     

  

      

  

    

   

  

W Płocku w dniach 29, IV, do 3. V. br. Komer da 
Hufca Harcerzy urzadziła „Dni Harcerskie w Płocki 

bogatym i pomysłowym programem. W 
indowych zorganizowano Wystawę Ko z cie- 

kawemi eksponatami. Z okazii tego Święta hufiee wydał bro- 
szurę ze sprawozdaniem pracy za rok 1933 i wytvcznetni na 
bieżący. 

    

    

Gdy jako ministrowi oświaty danem mi jest przemawiać 
a Walnym Zieżdzie ZHP, 

=
e
 

  

yrzekonaniu jest czynnikiem wy- 

  

mianowicie — zdolność pracy. 

Wartości tej nie zdobywa się metodą frazeologji i eiek- 

    

  
     

  

obowiązku konkretnej pracy na OLI PO wianisnośaj 

a jednak wymagające stale głębokiego odczucia i zrozumienia 

    
    
         

  

Wartość metod wychowawczych harcerstwa. 
Przemówienie Pana Ministra Wacława Jędrzejewicza na zjeździe ZHP, 

  

   

tajcie, żołnierze, iż obowiązek jest cięższym od góry, 
śmierć lżejsza od piór pt 

  

enia tych wartości prowadzi, 

  

Droga, która do wyrort 

i trudna, ale jedynie skuteczna. Pro- 
wadzi ona, mojem zdaniem, przez stałe i konsekwentne prak- 

tykowanie dyscyplin, wynikających z awa harcerskiego, 

przez zdobywanie coraz to dalszych stopni sprawność 

jest niewątpliwie dług 

        

ci osó- 

  

       bistej harcerza odpowiednie zorganizowanie   

  

1 na wszy 
Ostatnia wskazówka pos 

w okresie ni 

kich szczeblach hierarchicznych. 

szczególnie znaczenie obecnie, 

drowego wynaturzenia pojęć hierarchii, która 

  

pracy w zespoł: 

     

  

przerabia się bardzo często, czasem pod wpływem obcych 

wzorów, w dążeniu do niczem nieskrępowanego jedyno= 

władztwa. Do prawa i umiejętności rozkazywania innym — 

prowadzi nie tylko zmuszenie samego siebie do posłuchu, ale 

może przedewszystkiem zdobycie poczucia odpowiedzialności 

za swoje czyny, Cecha ta wyrabia się w ścieraniu własnej 

woli z wolą innycli oraz w sumiennem i rzetelnem realizo- 

waniu teoretycznych zamierzeń. Tylko taki system orzani- 

zacyiny, któryby zapewniał warunki do osiągnięcia wymi 

nionych tutaj uzdolnienień spełni naprawdę dodatnią rolę 

wychowawczą 

Biorąc pod uwagę te wartości, pragnąłbym widzieć w 

harcerstwie dopełnienie pracy wychowawczej szkoły, która 

przecież nie może objąć całego procesu kształtowania się 

psychiki młodego człowieka. 

      

   

  

     

Jako Minister Oświaty zapewnić Was mogę, że użyczę 

Warm wszelkiej pomocy i opieki w waszej pracy tak mi 

bliskiej i życze pomyślnych obrad w Wilnie, a dobrej nogody 

t wspani obozach i wycieczkach, bo lato 

wakacie za pasem. 

        

ałego humoru na 

Czuwaj! 

  

SJ 
Kierownik obozu wędrownego. 

(Najważniejsze obowiązki.) 

„Ruszasz na WE: Tietyiko 
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fedlak widzieć w. as zadowolonym 
| przeby tezo szlaku „WedTOWneRa. 

    

pamiętać winien kierownik obozu wędrownego. Mógłbyni po: 
tem. co dotyę zyć może Waszego obozu do chwili 

go spotka re omówić z Wami wieczorna godziną 
eajacym BO en u Waszego obozowezo ogniska, gdy 

z 1iotów doc! ;dzie miarowv oddech mog 
we ślie Waszych SRB ale kto wie. czy nie rozmir 
nasze drogi. 

Pomówiny zatem odrazu o wszystkiem, co dotyczy 
Waszej wędrówki. 

  

   

  

    
      

  

     

      

Otwieram Radę Wodzów wędrówek harcerskich wszyst- 
kich szlaków Rzeczypospolitej. Bywajcie wodzowie. Wilk 
Piewca prawi 

śród Was w etu niezdecyc dog anyc ge czy ruszyć        
   

    

Nie wiecie 
ników takich obozó L 

czyż nie podejmiec ch dla swoich EMBS 
się do wędrówki. Zatehi głowa do wórv. Jeśliś 
dobyli bełnezo zaufania niektórych swych harcerzy. 

     
      

  

       
    

   

piękna i jedyna okazię do zdobycia co jako dobry duc 
kierownik obozu wędrowiezo. Ale den stawiam warunek. 

N się kierować obozem wędrownym. jeś 

  

i 
druhu miły. bodai tygodnia w takim obo: 

1 ą przedziw ną intuicja kierownicza obdarzeni dru 
A nawet w niespotykanvch przedtem a trudnych 
icjach daja sobie dobrze radę. W tym wypadku nie radzę 

Wam liczyć na nieznane. 

Uda się wszystko w Waszej wędrówce. jeśli 
życie przyzgotujec Najwyższy czas do poczy 
szych kroków. Nie zwl a „ ni chwi 
Zacznijcie od dokładnego pr trasy przyszłego 
obozu na żliwie naj dokładni e js . przeczytajcie po- 
tem książki AC i przewodniki, odnoszące się do 
danej połaci k egniicie do monozrafii tych, 
obliczcie wres de sly chłopców | osadzcie, jaki 
teren najlepiej im odnowia 'eraz dopiero zadecydujcie, 
którędy powiedzie szlak Waszej wędrówki. Rozumne życzenia 

     
obóz nale- 

             

  

      

    

     



  

Nie w SB W am jec dnak za zapomi na 
a ł      

taliwszy dłu IgOŚĆ trasy w L 

      ając koniecznych kika dni wyć 

       
      

Po to uwzględnić w budże ecie SOKOL,     Eee. skompletować skład R grupy. 

  

         
Wam dalsze przygotowania. 
Waszych barkach. o niczer 
Jeśli wędrówka ma spelnić s 

w zt 
w szy stko. „bedzię spoczy e o, na 
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nemu AS EF. lachy! namiotowe mus e 
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      Skla adane podpór ki narrni otow 
J     

ć 

com „szybkie rozbicie obozu.       

  

P odobni e most: pić trzeba przy Or 

       
    

  

zapewni szybkie sporzadza anie, posiłków i 

     narzekał, „każdy harcerz wydoskona się     
usiah ANIU w RAI ipowania A stero harcerzy pro- 

    

    
          

polowym > ałiró wów 0 dióowiedtjej 
zabierać przy ÓWOOWYA systemie zołowa 

    

    

  

bodai dw sudniowa wedrówke z   
              

    

  

        
      

    

  

       ce akacji lub być śdo | nich kależycie prz   

     wy 

ae i OOZUBYAĆ i w ciagu samej 

    

c 
zacisze a w ao ACHEel bis skoś 

  

    

             ŚĆ 
Saclh Naleoiei nądaja „Się do marszu wczesne GOA ry Pie 

żecie duża i ładnie ale na po- 

     

   

a A 

  

  

h miast. Kąpieli należy zażywać często ale krótko. nogi natomiast moczyć codziennie w chłodnej wod Ww ie marszu dbaicie o iednostaine temvo. Po przemokniec u ma- ie dale 1 biwaki! każcie natychmiast zmienić bie eliznę i nrzemoczone Gb 
iska, które tyle czasu dadaią ca ARE 

trzeba będzie się obejść 
w miejscach nostoiu. gdv chłopcy 1 

cie je wcześniej i nie przeciacai -S tamto jeszcze trzebaby przypomnieć. ale nie mozę 
zmarszczone dobrotliwe rysv dha Redakto 
Trzeba mu miejsca „W krecu wodzów” także na 

Sprawy. Zamykam Rade Wodzów obozów we drownych. 
Do zobaczenia na wedrowiym szlaku! 

Wilk Piewca. 

Obowiązki opiekuna obozu. 
Opiekun obozu c: 

starszy przyjaciel i dorad 
ż lecz z BEGA zaufani: 

w kilku punktach 

    cza 

       

  

     
    

         

  

zy kolon i 
   

to Wasz, Du i Wy. 
rego pomocą nie r 

i korzysta          

   
     

winien przebywać w obozie. 
turnia na tere 

3 Opiekun w wypadku iiepetnofe ztności kierownika obozu 
est ARCE odpowiedzialny przed władzami harcer- skiemi i jest opiekunem: 

   

  

brawo harcerskie. 

  

      

             

c) za kasę GRES 

    niepełnoletności nika za kasę odpowiada 
i wtedy obowiazuja go instrukcie władz. doty- 

czace prowadzenia kas obozowych 

    

sn 

       

    

        

Opiekun i kierownik obozu, reprezentują obóz wobes 
miejscowych władzi społeczeństwa 

6. Opiekun czuwa nad: 

a) życiem mem i moralne w obozie 
b) higieną ab zu j wyciec 
c) bezpieczeństwem kąpie fi i ma w tym ostatnim zwłasz- 

cza wypadku decydujacy głos. 
7. Wspólpracujący z kierownictwem obozu nad w ykonaniem programu pracy obozu (czuwa nad i bv zajęcia (xi- 

bywały sie wedłu pre nu e) 5. pi      konflikty kierow ct 

Przepisy kasowe. 
z mieć obóz pod względem kz 

strzegaj tych 10 punktów. 

zestnikami. 
W. S. 

  

    sowym w porządku, prze- 

       

   

  

1. rownictwo obozu prov 

kwitariusz dochodowy. 
vch kwitów. 

) la wszy. ze wydatki muszą : pne kwity. pod- pisane przez sprzedaiącego lub ka nieczłonka obozu 
Kwit musi inieć 
        

napis: 
Dla „Kierownictwa obozu 

141: ,. (wyszczególnienie 
      

  

   

    

    

  

WARAGZZEJNYWCZE EK 
rzedmiotu) otrzymałem z kasy obozu kwote arA2 

słownie . R= 5 . Data i podpis firmy lub 
sprzeda Hi > Kwi ke z wyszczególnienia w tówku dla 
kogo s iony, jest nieważny. 

  

    
w 

3. Rz Ashainki powy 
władz posia 
stemplowej 
gospodarzy 

20 zł maja zgodnie z rozporz 
iednie stemple. Nie podlegaja opłaci 

twione na rynku (targ 
twoty za stemple nie wolno fir 

wliczać do r W wnym razie eży zwrócić 
e do najbliżsi zego urzędu skarbowego. 

1 Kwiiariusz rozchodowy m mieć kontrasygi 
nika obozu 

Na kwitach nie może być żadnych kreśleń i pobraw 
Ę dze należy przechowywać w bezpiecznym mie ejsću. 7. Za kasę obozu jest odpowiedzialny kierownik obozu, w ra- 

zie jego niepelnoletności opiekun oboz 
(ase obozu Mii prawo kontrolować każdej chwili delegat 
władz harcerskich, opiekun drużyny. prezes ewentualnie 

V delegat Koła Przyjaciół Drużyny 
> dla kierownictwa i młodzieży musi być jed 

ólnie przy iednym stole, 
10 Kizrownik obozy jest ot jowiązany złożyć szczegółowe spra- 

      

         
    

        

         
   

    

   

   
   

  

  
    

    

N 

  

wozdanie kasowe władzom harcerskim i swolemu K.P.H 

K. H. 

  

  ZASTĘPOWY „PRZY 

        
    
  

Tromtadratta. Litery UKSIGSA Puszczy" 

krawieckie, żeby zo zaszyło, £ 

    
         
    

  

             
     

  

         

          
         

e fie, przestańcie Aż: 
> 

Si: 
„literami w naszym alfabecie będa piaki. 

Ażniejszych tonów w głosie     

  

        
ĆP Pozlądają a cerzyki po skie:      

    
ie dbać. czy się im podobasz,                  

„co ci serce dyktuje. zapytać swe       
den z was nie znałazł się       

         I a 
asu, niż narzecze tubylców    i i gł cJ Rozumiecie, o co mi chodzi 

czne ruchy. dostojne chrząknięcia.        

  

       

  

w        

      

      

        
      

podchodzer nie m! eszkańców 

    

ou lepszego. pz zewodnictw A Dow EMS     
    

  

    

        
           

      
      jak wiesz. często opowiadac e 

    

  
    

  

    

          

      ale nie umieją nas naśladów   



   
       

Co do piosenek — to też nie miejsce tu, by ie podaw | okaz ch polsk ej raw 

zest teraz „dużo Ra harcerskich śpi ew ników 
e 

             
              

  

m kulturalny naszych „kraja- Wybieał ąc piosenkę na popis,   

  

                      
             sem piosenki, od których słuchania usz = 

U
 

                 

  

G       

          a się Wi am OE natika „DUSZĘ w „kraś ognia i "prosi, i każdy | na. nitc 

    

Si 
i rzetelnego i RE RE ego czyni 

       
be s otnyślenie popisu. i 

„Każdy zastęp musi wprawdzie dostosować sie do O 

  

„Rozow rzyjcie więc szeroko oczy Płonie ognisko. 
        

      zmaga się ogromnie, gdy coraz to ien,           , Wówczas może pogawęd               „de 

jeszcze | o  imych nasięp- 
s 

            
koleno 1 różny m zastępom prow dzenie całe: 

      

s 
© 

  

          
| e — "ATA na a 

    

    
Przed es Sl                 

    
       

          

dad uznaje tę chwilę zą Ka.   

  

         Ca pew jn < as SEA z 

        
Musi iednak” zaradzić teu; 

  

        EACH m inut po ogłoszeniu u ciszy A 

  

G 

           

K 
"Wyniki lepsze od minimum sa      

a co można „pokaząć (dm do 

  

             
do trzech poprzednich dolaczony zostaje Felek. „Bzik*, baszty i barbarzyńcy. 

   

      

         

  

zne'”*) przy OST sku — to dać      

  

zj. 

o jest jeden: zę „Sposobów 
Q        

ik 

stwo dla SMDEEO pacjenta, niemniej „gro 

  

    

  

często, a co to dopiero Bedzie, gdy 
/ upalne i beztroskie zaraz 
ik 

  

   Są PE z to dobre, że przy; ja MIE do n: ch             

            

to prze d snem urządza "takie ćwiczeni         
: M 

w az: drogi i ER gwi 

  

      F 

Postój | wypadł nieopr de l zę stwy krzewów: 

  

tak są r dobrane, że bi rż podoba a 

  

          
j mają na to zada czasti            

    
W nćdajęe głos Wam samym! 

      e a          
to wiele. Bzeka la w agi ido atmostery, 

  

a a drugie mnóstwo może w ymyślić. 

  

            

  

ię st dosc przeróżną nieprawc 
Niezbyt szybko spełnili twardy nakaz chł 

zw ycięstwo nad samym sobą najw cia ad 

      cnie na pr eśc eradlach — 
1 p.           o       

  

cnn 

z tą -Ghwila, można mówić tylko 
czk Ś        

p ś -wasaly 

(w których R się w sposób humo- 
zdarzenia na_ w p naszym obozie e) 

          

  

      

                         

      
enia się jest tylko chwil parę:           

ich ogólny plan ma zastępowy: w Któż stępowy znasz inne sposoby. Podziel 
cze A Wóz na obóz. 

  

     towana jest Ra A rubrykach naszej pr       

  

A gdy jesteś na wycieczce... 
(Jeszcze 0... „bzikach”.) 

   Raduje się serce radnie się dusza 

Brzmiała rad< ci po w ertepach zabłąkana pieśń-wesołka, 
śpiewana przez br głębi pu- 
szczańskich legow druga miedza. ostróżny 

przemarsz koło w DANIA e zapadalącego się ży i zastęp wy= 

pada tuż przed Zabłądzinem. Rozrzucone cl | obrośnięte 

czeremchą i liliowym bzem, doś obrze utrzymywana droga 
— wprost prosiły się o szkicowanie. 

Stach zatrzymał zastęp 

         
   

  

     

  

  

      Józiek, Mietek, Romek i Franek! skoczcie tą ścieżyn 
do drogi, która prow adzj do Rozpędowa. W tamtejszym lesie 
ną przyszły tydzień będzie biwak drużyny. wartoby mieć 
szkic, by znać wszelkie dojścia do Ia da nam to niemałą 
przewagę w niedzielnych manewrach! 

Chłopcy skoczyli ochoczo ubitą drożynką i po minutce 

zniknęli z oczu zastępowemu. 

ach z Edkiem Kazikiem i Ryśkiem poszli dalszą droge 
RES krok i przy. co pewien czas dla odrysowania 
drzew, chat i zagród zarosłych krzewami bzowemi buchające- 
mi dławiącym z zapachem 

łakomie spog 
iietego ju 

Romek myślał, jaką przyjemność sprawiłby swej chorej 
s cce kilkom ałazkami kwiecistych O 
niemniej pożądliwie patrzył na bzy; toć ta Zofji, 
mamusi, pewnie ucieszyłaby się bardzo, śdyby zobac 

i ak, że syn o niej pamięta. Wprawdzie ma 20 groszy, 
ał ( na wycieczkę i mógłby za nie te bzy kupić, 

już planów oczekuje na te 2( pogłówne, 
pochód L O.P.P.. mate którą mają 

ś na robotach, już w Środę ydałoby sie 
i więcej pieniedzy. 

Powstrzymywała ich jednak obecne 
jac swych chłopców i prze 
mogą do głowy, skończył r 

zapytał. 

Czy pamięta on, jak dziś z samego ranka, gdy iechali 
, kobiety niosły na a bzu? A widział on, 

© ubrane, że były bose i wychudzone? — Ta 
teraz życie na wsi. Kończy się przednówek. Brak 
chatach, Wieśniacy ratują sie czem mogą. kobiety rankiem 
pieszo idą do miasta by ze sprzedaży bzu osiągnąć jakiekol- 
wiek grosze na chleb 

Gdy w zeszł 
wszyscy prawie z 

  

  
      

       

  

i na zwieszałące się ok     

  

  
          

   

  

    

    

      

           ho! ho! pr 

    

       

  

      

   

   

  

    
    
   

  

   

Orłami** na wycieczce (dziś 
astępowymi), to Józek Wy- 

ki" chcąc ułamać kawałek bz 
ią tu ną prawo, złamał cały krza 

Zastępowy bardzo prze 

    

  

R a 

zy. Józek powinien rwać bez 

nie wtedy mówili. Zgodzili się 

jednak w że Wii Ściwie rw można, ale niek 
upierali się, że kawalek to przecie wielkiego; ale 
wkońcu zgodzili się, że gdyby każd 
to wszyscy już ograbiliby cały ogródek. 

   

   

  

        
oni 

choć małą gałązkę    

    Garzej było z tem, co Józek ma zrobić; przepros Szcze 

1az gospodarza? no dobrze, ale od tego krzak się nie 

    

Józek sam jednak znalazł najlepsze wyjście: ma on stry- 
ja, ogrodnika, poprosi go, by dał mu szczepionke takiego ła- 
dnego podwójnego bzu i na przyszłą nied 

w części naprawi gospodarzowi szkodę 

dniei chce się o tem dowiedzieć, ni 
tadny opis w kronice „Orłów* napisz p 

„Dłaczego nie powinno się łamać na wyciecz 

   

         
drzew”. 

  

  
Stach skończył, gdy dochodzili już do owej zagrody. Ro- 

mek już nie myślał o en aniu bzów dla siostry, i kombinował 
Ś inną dla niei przyjemn« 

Ra odżałował swoje 20 groszy i kupił sobie wiązankę 
ie dobrze Stacha, który od owe- 

dał, obdarzył także chłopców ma- 
i-Edek wiażanke dla swei cho- 

  
      c. 

  

    

     
    A poco ta cała histor. 2 spytasz 

„Pa t primo, gdy a cieczce, powiadomił 
i niej ają i byś nie robil    

    

    

 



  

    

e     

    

      

    

ANanecno zapadnie to twym Ehtoboże gtęb: 

Jak po do ćwiczeń? 
    

> tęczny ch i pr viemny ch 

  

h w harcerstwie nie upra- 

  

    
    

  

  

każdy chętnie uprawia, poco jeszcze "do nich 2 

     

    

  

    

      

    

ANT młodych praw ie calkowicie ugrzązł W 

zyj co innego być MAKSGW yt SpoT- 
iew: olnikiem tej choroby, która ogarnęła cały świat, 

„Jodynie tylko ha ASTA może w swo: ch RZE upra- 

  

    

  

    w RU prasy dziweg ż0 _ Sportów: am a; 
     

  

mając „odpowiedniego do danych ćwiczeń Zrodia,   
         

  

yć ra 

cego ERO kacaec. 

Oba te warunki są zachowane w he 
pienia brak tu odpowiednio wyszkolonych 

r, którzyby. zi nieomylnie stosów = „ćwięzenia Ww 

  

       

  

    

  

  zumnego prowadzenia ćwiczeń cielesnych, 

  

zk rodzaju: ŚW iczeń aa p       S 

    

    
    

   A ilością „CZASU, "po zaledwi 

            

  
  

      

      

ćwiczenia winne być odpowie- 

  

  
  Odpowiednio ROSA to. znaczy nie ać malcom ko- 

   

  

      
  

   stępowy, toby się wkrótce przekonał, że ćwiczenia ja- 
mie idą* Chłopcy, którzy z poczatku chętnie do tych 

fl szli, teraz stają się osowiali, niezadowoleni. nawet 
; „ee, on sam nic nie umie, a nas chce uczyć 

  
            

    Nie można dawać zbyt trudnych ćwiczeń malecom, pomi- 
do nich się garną, gdyż wkrótce nastepuje przemę- 

2 żenie, które może się nawet smutnie skoń rozszerzeniem 
nadwerężeniem stawów lub zapaleniem (bo organizm 

J śnie, więzadł: są tak mocne, by wytrz: Ć 
tak duże obcią samo nie nioźżna dawać ćwiczeń, 
wymagających znacznie wię ei ARE ma ją chło. 

pak 12—14 letni, Styl Horejna w s zwyż jest bardzo 
ładny i „wielu chciałoby go ODanow dnak nie nad 
on do ki, jeśli harcerz 
Dysk prześlicznem 
eż damy naszym chłopakom jednoki! owy (e 

zamiast AE trudnych nawet dla 
daray rzut z miejsca, 

Niewiele RDA ćwiczenia dostosowane do sił. wieku, 
możliwości uczestników. 

          

          
         

            i zamiast du 
babski dysk) 

sób dorosłych, 

  

       

  

Co znaczy, że ćwiczenia mu być przyjemne? 

    

Wysiłek fizyczny jest zwykle zany z pewnem uczu- 
ciem prz i ono, gdy ćwiczymy rz 
nieopanowane które nam się nie udają 

trzeba pokonać te pierwsze trudności nawet drogą nakazu: 

„musisz ćwiczyć”, i. jeśli będziemy zasad, o któ- 
rych mówiliśmy przed chwilą, to uczucie przyjemności ćwi- 
czeń, jeśli one są do: jegó możności i jeśli po- 

kona „pierw opó każdej nowej zdobyczy. 

Ostatnia teza ćwiczenia winne ak: pożyteczne. Wy 
siłek fizyczny, graniczący ednej strt 
z drugiej z uczuciem radaśc 

  

   
    

        

    
    

    

  

    

        

     
teczności ćwiczenia, — Jeśli. więc -ćwie 
zmęczony Sprawa idzie dobrz 
drugi warunek też jest spełniony e 3 

nia — taki wysiłek jest prawie bezcelówą strata Czasu; tak     
    samo, a nawet gorzej rz się gdy zamiast 

i ławia sie przemęczenie — takie niemiłe uczucie, 
Ż nogą. ani ręką, takie ćwiczenia napewno nie są poży- 
teczne, a wręcz szkodliwe, Przemęczenie nigdy nie daie po- 
Żżytku, chociaż może sprawić niekiedy uczucie zadowolenia 
£ powodu wykona! YU, Na kład” przebycie bez wy- 
oczynku 30 km, lub granie bez przerwy w koszykówkę przez 

GE: ie godziny. 

      
   

      

        

  

To sa ogólne a ważne wskazówki dla wszystkich wo- 
stojących na ni BL, czy też wyższym szczeblu h:e- 

harcerskiej Ż inną spraw mianowi- 

jakie ćwiczenia na sle w zastępi 

wszystkie te czynniki zostały spełnione _ Istotnie, 
trudno wskazać tego rodzaju ćwiczenia, gdyż zależa one 

iem od najrozmaitszych lokalnych w ei 
vasób przew ZE i omówić. Najlepi wróc 

szego fachowca i od niego zasięgnać Tad. UZU- 

o metrakcja wychowania fizycznego, 
opracowana prze: ną Kwaterę Harcerzy. Gdyby jednak 
nie było ani óhaw ca Ś pobliżu. ani instrukcji w bibliotece 
należy przyjąć za pewnik, że tylko gry i to gry zespołowe 
powinne znaleźć miejsce we wiosennym sezonie. 

   

  

       

  

  

    

   

  

    

    

Dwa ognie dla młodszych chłopców. jordanka dla 14- 
latków. dla tegoż wieku takie gry jak kod i palant, 
a dla starszych siatkówka i koszykówka 

    

  

NY założ 

liewiele ćwiczeń, Ćwiczenia odpowiednie do wieku i sil 
ących. Przyjemne ćwiczenia. Pożyteczne ćwiczenia 

  

    ćwicz 

   szeble, zachęcające młodzież harcerska do n To se 
)skar Żawrocki. wiaria ćw     

> 2 cl 
*" „Mlndrzej Iiałkonski 

A. Kamiński 

Rewelacyjny życiorys twórcy skautingu, ujawniający 
nieznane mę dk jego a 

Do nabycia w cenie 3 z „Na Tropie* ul. Szafranka. 
Konto P. KE o 305.330. , 

  

    

    
  

Wzruszający raport. 
zownicy zuchowi 

rocznej dzia- 

m roku wpły- 

Jak w'adómo, raz do roku nadsyłają pra 

raporty do Głównej Kwatery Harcerzy ze sw 
łalności. Z pośród setki raportów. jakie w 

  

  

  

    nęły do GKH. — pozwalamy sobie edrukować jeden, szcze- 
gólnie interesujący 

1. Nazwisko i imię Tutecki Zygmunt. 
2. Chorągiew i hufiec Krakowska, Rzeszowski, 

  

3. Data urodzenia 15 kwietnia 1871. (Czytelniku 
pomyśl i oblicz! Przyp'sek Po 

  

Jata wstąpienia do harcerstwa 4. XII. 1932 r. 
5. Stopień Instruktor dA II kl. J 
6 Pełniona funkcja — Referent zuchowy huica i wódz 

gromady 
. Odbyte w 1933 r 
w Łososinie. 
Prowadzone w 1933 r. kursy i kontierencje 

a) Kierownik kursu wodzów zuchowych dla uczniów Se- 
minarium, 

b) Referat zuchowy na konferencji nauczycielskiej w Sta- 

kiursy Kurs Instruktorów Zucho- 

    

roninie. 
9. Wykaz ZI w 1938 r. wizytacyj: 

a) Gromada Orlików 6 raz 
b) Gromada Słowiańskich Zuchów 9 razy 
€) Giromada Indjan 4 razy, 

  

d) Gromada Słowian 
e) Gromada Krasnoludków 

    

i) Gromada Kolejowa 2 
g) Gromada Kozaków 2 
h) Gromada w Ta je 
EA — 28. wizy 

    

tk. prowadzę 

  

10, Czy prowadzi Gamadę Zuchową? 
Gromadę Ptaszków. 

zy prowadzi 
Założona 1 październik 

2 Sp 

  
    

  

Giromadę Wodzów ? Tak. 7 druhów 
. Zbió 3. 

ż Z innych prac zuchowych. Udz 
Udział w odprawach w Rzeszowie. Kr 

ie i adanie gwiazdek i odebranie obietnicy 
w. gromadach miejscowych. w Sokołowie i w Ropczycach 
Udział w Dniu Zucha w Krakowie. 

13. Naiważniejsze zamierzenia na rok 1934, 
a) Kurs ośmiodniowy dla nauczycielstw a, 
b) Kurs informacyjna dla uczniów sem jum 
c) Kurs wodzów zuchowych da uczniów seminarjum. 
d) Końcówkowy kurs wodzów zuchowych dła nauczycie|l- 

    

     

   

  

     ko- 

  

    
  

    

w. Rzeszowie, 
urządzi się w lecie kolonie a przynaj- 

mniej półkolonie zuchowa. 
Tyle suchy raport, przytoczony dosłowni 

Czyż przeczytawszy £o. można 20 dziwić żywiołowości 
rozwoju ruchu zuchowego w Polsce 

   

  

A, KAMIŃSKI 

Jak zorganizować zajęcia zuchowe 

w kolonii? 
ię, że trochę niespokojnem okiem spoglądam 

wara do tegorocznej akcii koloniinej u znchów 

2 Jest to właściwie nasze pierwsze zuchowe lato. 

zdyż ilość kolonij przekroczy napewno dwie setki. To z 
że parę setek ludzi zabierze się do prowadze 
w swojem życiu zuchowei kolonii. 

Parę setek świeżych wodzów koloniinych! Niech ich nie. 
biosa mają w op Ich i dzieci. Ja dzi wszy w po- 
przednim numerze „W Kręgu Wodzów* kilku przestróg orga- 

     
      

    
       8 

chcę terąz dać zkołei kilka wskazówek progra- 

    

      
           

  

    

reg "zbiórek o jednym ter naci tworzy cykl. 

      
         

  

nade dobierać cykle oparte 
s posób na_zi ikoficzer lie każe Re cy kl moż 

      

| 

  
        

  

rozciagąć Się On SoGi na LE 
     it wet 

Sowana IR dzie ke rozkiad u dnia, 

     

     

  

drodze powrotnej uczą się chłopcy 

  

OBÓW ada jedna z przygód Robi NZor 
ki         

  

      
      

        el 

ez 
robinzonow skie przeni eść niż iwet ną jedz 

        

  

  

  

    

  

    

  

     

        
.niech oprze te zajęcia na właściwych sprawnoś 

A więc pomoc w kuchni — na spraw noś ść 

  

   

      
   kursie Misteoktoraki inn Tb” w wodzów A 

  

    
    

         

    

tchowych w Nierodzimiu (od 10-10 

pocztowego na odpow tedź. Sta-    
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      m

 

   

  

       
    

     

  

. pożyczj 

srdmie; „rady „ł * odbywane na zbiórce zastępu, to kon- sekwentna podbud wa „rady obozowej* i całego samorządu obozowego "KA 
Brak obozom ćwiczeń międzyzastępowych, ' brak współ- 

zawodnictwa grupowego. Należałoby stale i konsekwentnie 
prowadzić wykaz kresek pracy i wyrobienia i to na oczach. 
wszystkich uczestników. Już w rozplanowaniu obozu niechaj . 
zaznaczy się system zastępowy. Całe dni należy mojem zda- 
niem zostawić zastępom na harce. własną kuchnię, własne 
ogn.sko zastępu, Własny program specialny zastępów. własna 
praca społeczna, Od czasu do czasu wspólny rachunek siumie- 
nia, i popisy zastępów nawzajem przed sobą. Raczej więc 
koncentracja obozów zastępów, aniżeli obóz drużyny: 

A teraz kwestja programów pracy. 
Pierwszy obóz drużyny, to cel sam w sobie. Następne 

jednak, to przecież winny być środkami do coraz to bardzi i 
rozmaitych celów. Więc obóz pracy Społecznej, obóz okre- 
ślonej harcerskiej sprawności, obóz dobrego uczynku, obóz 
sportowy, obóz humoru, tysiąca i jednej przygody, tropów 
leśnych, samarytanki itp. 

Rzućcie co roku całemu obozowi lub poszczególnym za- 
stępom jakieś hasło, — Wypiszcie je nawet na sztandarku obo- 
zowym lub na ścianach namiotu. Zwłaszcza idzie tu o pracę 
spełeczną — dobry uczynek Nie taki dorywczy bezplanowy 
od przypadku do przypadku — lęcz zorganizowany, planowy 
i przygotowany. Inwentarz obozowy iest potrzebny — ale 
i duchowy czy nawet materialny inwentarz przyszłej pracy 
społecznej w obozie jest również niezbędny. Co dzień godzina 
lub więcej, albo jeden dzień na kilka powinniście przeznaczyć na 
pracę spoleczną według założonego zgóry planu i celu obozu. 
Wpleść się tu da właśnie współzawodnictwo i samodzielna 
praca zastępów. W każdym więc obczie określone hasło pracy 
społecznej w najbliższej wsi, 

A teraz ostatnia uwaga łącząca już nie treść lecz formy 
Życa obozu. Panuje szablon tego życia! Foriny są skostniałe. 
Kilka obrzędów z roku na rok powtarzanych i dużo koszare- 
wości. Rozwinąć obrzędowość. Tworzyć można stale nowe 
tańce, zawołania, formy zbiórek, szyku paradowego, zwyczaje 
życia leśnego. Popchnąć zastępy do stworzenia własnej obrzę- 
dowości. Zmienić ceremonjały odpraw, podnoszenia sztandaru 
it.p. rozkazodawstwa, odznak Wprowadzić na szerszą skalę 
totem:zm Zaprowadzić obrzędy pewnych prac obozowych. 
Rozśpiewać obóz — ustalić pieśni sakralne dla celów ogólnej 
obrzędowości. Zaprowadzić wreszcie dni obrzędowe, oparte 
© inscenizację z literstury podróżniczo-geograficzne: oraz za- 

ć miejscowej wsi. 
ie od obozowego 

      

    

  

ć to ij owo z ludowej obrzedowoś 
Te uwagi i te przyjacielskie rady przyimi 

» numeru „w kręgu wodzów* a po doświadczeniach uapiszcie. 

Mieczysław Lewiński, harcmistrz. 

Z. H. P. będzie miał nowy statut. 
; Ciekawe można zauważyć nieraz ziawiska. Gospodarz 
wybudował sobie skromny domek na iaki zresztą go było 
stać, po pewnym czasie „dorobił* się, domek mu niewy- 
starczał, więc rozpoczął różne t zw. nadbudówki, przybu- 
dówki. Naturalnie jak to wygląda wiecie sami. 

Podobnie miało się może i z naszym statutem, który 
przykrojony do małej miary, nie wytrzymał rozrostu organi- 

zacii, dochodząc do takiego stanu, że od kilku lat na Walnych 
Ziazdach na porządku obrad były stale jakieś „poprawki*, do- 
stawki, wyjaśnienia, które więcej przynosiły nieporozumień. 
niż korzyści, , 

Bo to zawsze tak bywa, gdy ludzie większą wagę przy- 
wiązują do pustych słów, aniżeli do treści życia 

To też dobrze się stało. że powierzono opracowanie no- 
wego statutu wytrawnemu harcerzowi, temu. który harcer- 
stwo dobrze zna i rozumie. Opracowanie statutu powierzyła 
N.R.H. Naczelnikowi Harcerzy hm. A. Olbromskiemu. 

Q swei pracy, pisze Naczelnik, że „niema w nim jakichś 
rewelacyjnych nowinek*  Tendencia bowiem opracowania 

statutu było dobra organizacji. 
Nas drużynowych zaciekawi najwięcej to, że cała praca 

oparta jest na instruktorach czynnie pracujących, na harc- 
mistrzach i ci przedewszystkłem maja głos decydujący w 
sprawach organizacji. + 

  

ż 

f e 
* LB 

y: 
„' Z ważniejszych zm'an należy podkreślić wprowadzenie 

do statutu pełnego tekstu przyrzeczenia i prawa harcerskiego 
Następnie Ziazd odbywać sie będzie co trzy lata. 

Zresztą posłuchajmy co sam twórca statutu pisze o no- wym Statucie („Harcerstwo* ur 1): 
„IsZwiązek Harcerstwa Polskiego 
_ opartą na swobodnym czynniku obywatelskim. 
2. Z.H.P. jest stowarzyszeniem, wyższej użyteczności i 

przywileje wyłączności prowadzen'a pracy harcerskiej. 
3. Podstawa ideową pracy harcerskiej jest Przyrzeczenie 

i Prawo Harcerskie 
4. Działalność Z.H.P, w kraju idzie 

kierunkach: 
a) wychowania obywat 

szkolnej jak i poz: 
b) wprowadzania za 

5. Działalaość powyższą Z.H.P. prowadzi (przy zachowaniu 
jedności organizacyjnej) w 3 grupach: harcerek. harcerzy 

«i przyjaciół, 
6: Z..P, oprócz jnłodzieży polskiej może obiąć i mniejszości. 
7. ZH.P. zachowuje "zróżnicowanie kategorii członków. Na 

czoło wysuwa element iachowy pod względem harcerskim. 
Uprawnienia członkowskie wiąże ze sprawowaniem iunk- 

jest organizacia społeczną, 

ma 

równolegle w dwuch 

elskiego młodzieży i to zarówno 
kolnej. 

   

  

   

  

cyi. 
8. Z.H.P. zachowuje strukturę wyborczą." 

Wogóle. gdybyście porównali nowy statut ze starym, 
powiedzielibyśmy zgodnie: „niebo i ziemia, 

Warto przytoczyć art. 3 statutu, który mówi o celu 
Związku: 

„Z.H.P, ma na celu: 
wychowanie metodami harcerskiemi dzielnego i prawego 
człowieka w myśl Przyrzeczeiia i Prawa Harcerskiego; 

b) przygotowanie młodzieży do obywatelskiej służby Pań- 
stwu. opartej na zasadach bezinteresowności, karności 
i honoru; 

c) wprowadzenie zasad harcerskich do życia publicznego: 
pomioc w pracy harcerskiej polskiej młodzieży poza gra- 
nicami kraju i współdziałanie z międzynarodowym ru- 
chem skautowym * ? 
Słowem, widzicie, że to nie frazesy, obliczone na efekl, 

ale wprost żywe i jasno sformułowanie wskazań dla orgauni- 
zacji, które i / życiu Z.H.P. realiżuje © 

Ale jeszcze mafa dygresja. Spotkacie się, a może już 
spotkal:ście z rozpętaną akcią pewnei grupy politycznej, która 
zaatakowała. przedewszystkiem ten art., z powodu rzekomego 
egatywnego ustosunkowania się (w nowym statucie) do kwe- 
stji religijnej * h 

A przecież pkt. a) wyraźnie powołuje sie na Przyrzecze- 
nie ; Prawo Harcerskie. | w iednem i w drugiem wyraźnie 
powiedziano że harcerz „służy Bogu i Polsce* i całem życiem 
pełni służbę Bogu i Polsce, 

Komu zależało na wprowadzeniu fermentu, przytoczył 

wspomniany artykuł i stwierdzał. że usunięto służbę Bogu (a 
któż tam pamieta, że w Przyrzeczeniu i Prawie Harcerskiem 
harcerz na całe życie przyrzeka wierność Bogu i Polsce?). 

Dla nas drużynowych fakt ten będzie tem przykrzejszy, 
że akcję taką rozpoczęło rzekomo „harcerskie* czasopismo 
„Strażnica. 

„Są to ludzie bez wiary — 

a —
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jak pisze „Skaut* — widzący 
wszędzie podstęp, nieszczerość — moritur: naszego życia = 
Farcerstwo oczyszcza się od nich — a natomiast coraz bui- 
niej rozwija się wzajemne zaufanie — współpraca.* 

Mam głębokie przekonanie, że „Skaut* ma słuszność, 

Rudoli L. Korzeniowski. 
  

Lwowska Składnica Harcerska 
adres: Zdzisław Jurajda LWÓW plac Bernardyński nr. 9. 

Konto PKO 504,27]. 

poleca: podręczniki, mundury, sprzęt i artykuły harcerskie. 
Cennik Nr. 3 na rok 1934 wysyła się na życzenie. 

Wysyłka tylko za gotówkę. Ceny niskie— jakość wybórowa.       
  

Prenumerata „W Kręgu Wodzów';*ż przesyłką pocztową rocznie 
3 zł; II półrocze (4 nr.) — 2 zł Pieńmumerata roczna „W Kręgu 
i Administracji: Katowice, ulica Sząfrąuika, „Domek Harcerski. 

5 zł. 3 nry roki: 1933 — 1,50 zł; I półrocze 1934 r. (6 nr.) — 
Wodzów* łącznie z „NałTropie* — 9 zł. — „Adres Redakcji: 
— Konto P. 'K. 0. Katowice, „Na Tropie', Nr. 305 330. 

k 3 

Praćą Komitetu Redakcyjnego kieruje dr. Władysław: Szczygieł. 

Redaktor odpowiedzialny: Henryk Kapiszewski. 
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem, 

archiwum e ' 

„harcerskie.pl 

Druk: Księg, 
Wydawnictwo: „Na Tropie". 

S. A., Katowice, Piłsudskiego 58. W atol 
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d harcerskich do życia publicznego. 

   

  

       
      
         

       


